

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRE ACUMULADOS						
	III 2016	%	III 2015	%	Var %	II 2016	%
Ventas netas	29,867,675	100%	26,434,927	100%	12.9%	19,790,357	100%
Costo de ventas	24,080,648	80.6%	21,401,501	81.0%	12.5%	15,955,183	80.6%
Utilidad bruta	5,787,027	19.4%	5,033,426	19.0%	14.9%	3,835,174	19.4%
Otros Ingresos de operación	(918,083)	-3.1%	(775,684)	-2.9%	18.3%	(605,809)	-3.1%
Gastos de operación	5,157,866	17.3%	4,536,191	17.2%	13.7%	3,402,781	17.2%
Utilidad de operación	1,547,244	5.2%	1,272,919	4.8%	21.5%	1,038,202	5.2%
Comisiones Pagadas	126,300	0.4%	133,154	0.5%	-5.1%	83,252	0.4%
Pérdida cambiaria	8,747	0.0%	11,038	0.0%	-20.7%	7,435	0.0%
Intereses ganados	(14,207)	0.0%	(13,402)	-0.1%	6.0%	(10,070)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(19,853)	-0.1%	(37,691)	-0.1%	-47.3%	(12,772)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	100,987	0.3%	93,099	0.4%	8.4%	67,845	0.3%
Utilidad antes imptos. y PTU	1,446,257	4.8%	1,179,820	4.5%	22.5%	970,357	4.9%
Impuesto Sobre la Renta	533,444	1.8%	424,147	1.6%	25.7%	352,842	1.8%
PTU	172,535	0.6%	140,559	0.5%	22.7%	114,096	0.6%
Utilidad antes imptos. difer.	740,278	2.5%	615,114	2.3%	20.3%	503,419	2.5%
Impuestos diferidos	(10,585)	0.0%	(35,665)	-0.1%	-70.3%	(9,044)	0.0%
Utilidad antes part. ext.	750,863	2.5%	650,779	2.5%	15.3%	512,463	2.6%
Partidas extraordinarias	6,518	0.0%	1,554	0.0%	319.4%	6,370	0.0%
Utilidad neta	744,345	2.5%	649,225	2.5%	14.6%	506,093	2.6%
Participación minoritaria	262	0.0%	168	0.0%	55.9%	172	0.0%
Utilidad neta mayoritaria	744,083	2.5%	649,057	2.5%	14.6%	505,921	2.6%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES						
	III 2016	%	III 2015	%	VAR %	II 2016	%
Ventas netas	10,077,318	100%	8,850,908	100%	13.8%	9,956,874	100%
Costo de ventas	8,125,465	80.6%	7,148,521	80.8%	13.6%	8,003,009	80.4%
Utilidad bruta	1,951,853	19.4%	1,702,387	19.2%	14.6%	1,953,865	19.6%
Otros Ingresos de operación	(312,274)	-3.1%	(268,081)	-3.0%	16.4%	(298,245)	-3.0%
Gastos de operación	1,755,085	17.4%	1,539,159	17.4%	14.0%	1,734,824	17.4%
Utilidad de operación	509,042	5.1%	431,309	4.9%	18.0%	517,286	5.2%
Comisiones Pagadas	43,048	0.4%	36,948	0.4%	16.5%	43,203	0.4%
Pérdida cambiaria	1,312	0.0%	5,326	0.1%	-75.3%	2,760	0.0%
Intereses ganados	(4,137)	0.0%	(4,820)	-0.1%	-14.1%	(4,069)	0.0%
Ganancia cambiaria	(7,081)	-0.1%	(16,865)	-0.2%	-58.0%	(4,029)	0.0%
Costo integral de financiamiento	33,142	0.3%	20,589	0.2%	60.9%	37,865	0.4%
Utilidad antes imptos. y PTU	475,900	4.7%	410,720	4.6%	15.8%	479,421	4.8%
Impuesto Sobre la Renta	180,602	1.8%	147,131	1.7%	22.7%	177,526	1.8%
PTU	58,439	0.6%	48,513	0.5%	20.4%	57,420	0.6%
Utilidad antes imptos. difer.	236,859	2.4%	215,076	2.4%	10.1%	244,475	2.5%
Impuestos diferidos	(1,541)	0.0%	1,505	0.0%	-202.3%	(2,825)	0.0%
Utilidad antes part. ext.	238,400	2.4%	213,571	2.4%	11.6%	247,300	2.5%
Partidas extraordinarias	148	0.0%	722	0.0%	-79.5%	3,065	0.0%
Utilidad neta	238,252	2.4%	212,849	2.4%	11.9%	244,235	2.5%
Participación minoritaria	90	0.0%	136	0.0%	-33.8%	87	0.0%
Utilidad neta mayoritaria	238,162	2.4%	212,713	2.4%	11.9%	244,148	2.5%